
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.11.2017 

           

    № 

                                  

1365 

г. Кирово-Чепецк 

 

 
О внесении и утверждении изменений в 

Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации муниципального образования 

 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

         Руководствуясь постановлением Правительства Кировской области от 

26.01.2017 № 42/46 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Кировской области от 31.07.2014 № 273/526», администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Внести и утвердить в Порядок использования бюджетных ассигнований 

резервного фонда администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 30.03.2017 № 336, изменения, изложив пункт 8 в 

следующей редакции: 

   «8.  Единовременная социальная выплата предоставляется: 

   - гражданам, являющимся собственниками жилых помещений, 

поврежденных (разрушенных) в результате ЧС, полностью утратившим свое 

имущество; 

  - гражданам, проживавшим до ЧС, связанной с возникновением пожара,  в 

поврежденном (разрушенном) жилом помещении, полностью утратившим свое 

имущество. 

  Единовременная социальная выплата производится независимо от 

страховых выплат, осуществляемых им страховщиками по заключенным 



договорам страхования. 

 Размер единовременной социальной выплаты составляет до 20,0 тысяч 

рублей на человека. 

   Единовременная социальная выплата не предоставляется, если причиной 

пожара стало неосторожное обращение с огнем гражданина, являющегося 

собственником жилого помещения, поврежденного (разрушенного) в 

результате пожара, или проживавшего до ЧС, связанной с возникновением 

пожара, в поврежденном (разрушенном) жилом помещении (далее - причастное 

к пожару лицо), при условии, что отсутствуют другие собственники жилого 

помещения, поврежденного (разрушенного) в результате пожара, или в 

поврежденном (разрушенном) жилом помещении до момента пожара больше 

никто, кроме причастного к пожару лица, не проживал. 

   В случае, если помимо причастного к пожару лица имеются другие 

собственники жилого помещения, поврежденного (разрушенного) в результате 

пожара, или в поврежденном (разрушенном) жилом помещении до момента 

пожара, помимо причастного к пожару лица, проживали другие граждане, 

единовременная социальная выплата предоставляется им в соответствии с 

требованиями, установленными настоящим пунктом, за исключением 

причастного к пожару лица.». 

            2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области            М.А. Шинкарёв 


